BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BNNMT-KHCN Hà Nội, ngày      tháng      năm

V/v có ý kiến về phương án cắt giảm, đơn giản

hóa TTHC liên quan đến sản xuất, kinh doanh

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các Tỉnh, Thành phố

Thực hiện Thông báo kết luận số 08-TB/BCĐTW ngày 8/8/2025 của Ban

Chỉ đạo Trung ương về hoàn thiện thể chế, pháp luật; Quyết định số 1671/QĐ-

TTg ngày 5/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt phương án cắt

giảm, đơn giản hóa các quy định, thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản

xuất, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; Bộ

Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm trình Thủ tướng Chính phủ bổ sung,

sửa đổi 02 nội dung sau:

- Bổ sung, sửa đổi thủ tục hành chính thực hiện Quyết định số 19/2018/QĐ-

TTg ngày 19/4/2018 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí, thẩm quyền,

trình tự, thủ tục công nhận doanh nghiệp nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao

(sửa đổi khoản 2; điểm a, b, c, d khoản 3 Điều 4; khoản 2, khoản 4 Điều 6. Bãi bỏ

điểm b khoản 2 Điều 4).

- Bổ sung, sửa đổi thủ tục hành chính thực hiện Quyết định số 66/2015/QĐ-

TTg ngày 25/12/2015 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí, thẩm quyền,

trình tự, thủ tục công nhận vùng nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao (sửa đổi

khoản 1, 2 và 3 Điều 4).

Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị Quý Ủy ban nhân dân

nghiên cứu, đánh giá về tính khả thi, các khó khăn, vướng mắc trong quá trình

triển khai thực hiện 02 nội dung trên.

Văn bản đóng góp ý kiến gửi về Bộ Nông nghiệp và Môi trường trước

ngày 20/9/2025 để tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị Quý Ủy ban nhân dân

phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. Bộ trưởng Trần Đức Thắng (để b/c);

- Các sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Vụ Pháp chế (để p/h);

- Văn phòng Bộ (để p/h);

- Lưu: VT, KHCN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phùng Đức Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T13:43:22+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Như Cường<nncuong2@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T14:47:34+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Chinh<nxchinh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-14T19:01:42-0400
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Phùng Đức Tiến<pdtien@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T08:22:54+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T08:22:55+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T08:22:55+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T08:22:56+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T08:23:08+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!